

Market Review

Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup menguat setelah terkoreksi sepanjang sesi pertama. IHSG ditutup menguat 16,17 poin atau 0,22% ke 7.232,15 pada akhir perdagangan Selasa (26/4). Penguatan IHSG ditopang oleh sektor consumer non cyclical dan industri. Rilis laporan keuangan yang positif serta pembagian dividen menjadi katalis bagi pergerakan indeks. Pergerakan merespons aksi bargain hunting setelah pelemahan beberapa hari lalu. Namun daya beli belum cukup tinggi jelang libur panjang hari raya.

Bursa regional Asia ditutup bervariasi pada perdagangan Selasa (26/4). Indeks Nikkei 225 naik 0,41% di 26.700,11, Shanghai Composite turun 1,44%, sedangkan Indeks Hang Seng naik 0,33% di level 19.934,71. Kinerja bursa Asia yang bervariasi pada hari Selasa kemarin dipicu oleh kecamasan akan meluasnya kasus Covid-19 di China dan potensi lockdown di Beijing. Selain itu, dampak dari pengetatan kebijakan untuk menanganai penyebaran Covid-19 terhadap pertumbuhan ekonomi Negeri Tirai Bambu juga jadi sentimen bagi bursa saham di kawasan. Indeks utama Wall Street anjlok pada akhir perdagangan Selasa (26/4), dengan Nasdaq ditutup pada level terendah sejak Desember 2020 karena investor khawatir tentang perlambatan pertumbuhan global dan Federal Reserve yang lebih agresif. Indeks Dow Jones Industrial Average turun 809,28 poin atau 2,38% ke 33.240,18, S&P 500 turun 120,92 poin atau 2,81% ke 4.175,20 dan Nasdaq Composite turun 514,11 poin atau 3,95% ke 12.490,74. Volume perdagangan saham di bursa AS mencapai 12,3 miliar saham, dengan rata-rata 12,6 miliar saham dalam 20 hari perdagangan terakhir. (Kontan)

News Highlight

- Indeks dolar Amerika Serikat (AS) merangkak naik seiring sikap hawkish Federal Reserve (The Fed) dalam menaikkan suku bunga acuannya. Dampaknya, beberapa harga komoditas kompak menurun. Berdasarkan Bloomberg, harga minyak West Texas Intermediate (WTI) kontrak pengiriman Juni 2022 sempat melemah ke US\$ 98,54 per barel di awal pekan. Namun, pada Selasa (26/4), harga kembali naik tipis ke US\$ 99,11 per barel. Pergerakan yang sama juga terjadi pada harga emas di Commodity Exchange. Senin (25/4) harga menurun ke US\$ 1.896 per ons troy, kemudian di Selasa (26/4) naik ke US\$ 1.904 per ons troy. (Kontan)
- Elon Musk akan mengirim tim Tesla ke Indonesia untuk menindaklanjuti rencana investasi di industri mobil listrik pada peretengahan Mei 2022. Sebelumnya, Menteri Koordinator Bidang Kemaritiman dan Investasi Luhut dan pengusaha Anindya Bakrie bertemu dengan Musk di Gigafactory Tesla yang terletak di Austin Texas. Tujuan dari pertemuan tersebut adalah agar Tesla mau bekerjasama dengan Indonesia terkait penyediaan dan pengolahan nikel sebagai bahan baku pembuatan sel baterai yang berlandaskan environment, social dan governance (ESG). (CNN Indonesia)
- Menteri Koordinator Perekonomian Airlangga Hartarto menyatakan larangan ekspor bahan baku dan minyak goreng akan mulai berlaku Kamis (28/4) pukul 00.00. Larangan akan berlaku pada *refined, bleached, deodorized (RBD) palm olein* sampai harga minyak goreng bisa turun jadi Rp14 ribu per liter. Larangan ekspor akan diatur melalui peraturan menteri perdagangan. Keputusan itu dilakukan supaya pasokan minyak goreng didalam negeri kembali melimpah dan harganya murah. (CNN Indonesia)

Corporate Update

- ARCI**, PT Archi Indonesia Tbk mengalokasikan belanja modal mencapai US\$ 50 juta pada tahun ini. Direktur ARCI Hidayat Dwiputro Sulaksono mengungkapkan alokasi belanja modal alias capital expenditure (capex) tahun ini ada di kisaran US\$ 40 juta hingga US\$ 50 juta. Capex ini untuk melanjutkan lagi pengembangan kegiatan penambangan serta salah satunya untuk kegiatan di pit yang terdampak. Asal tahu saja, pada 2 Januari 2022, terjadi bencana alam yang berdampak di salah satu pit milik anak usaha Archi Indonesia, PT Tambang Tondano Nusajaya yang mengakibatkan rusaknya dinding kerja tambang. (Kontan)
- DILD**, PT Intiland Development Tbk mencetak pendapatan usaha senilai Rp 2,62 triliun sepanjang tahun lalu. Pendapatan usaha dari emiten pengembang properti tersebut merosot 9,34% dari realisasi tahun 2020 yang sebesar Rp 2,89 triliun. Seiring dengan penurunan pendapatan usaha, beban pokok penjualan dan beban langsung DILD pada 2021 juga turun 6,43% dari Rp 1,71 triliun pada 2020 menjadi Rp 1,60 triliun. Dengan begitu, DILD membukukan laba kotor sebanyak Rp 1,02 triliun atau turun 13,55% dari laba kotor pada 2020. (Kontan)
- TBIG**, PT Tower Bersama Infrastructure Tbk (TBIG) telah menjual saham hasil pembelian kembali saham atau saham treasury kepada Provident Consolidated Holding Pte Ltd pada 25 April 2022. Penjualan saham treasury tersebut sebanyak 1,02 miliar saham dengan harga Rp 3.200 per saham. Dengan demikian, jumlah dana yang diterima dari pengalihan sebesar Rp 3,28 triliun sebelum dikurangi biaya transaksi. (Investor.id)

Economic Calendar

Tanggal	Indonesia Economic Event	Konsensus	Sebelumnya
27 April 2022	Foreign Direct Investment YoY Q1	14.90%	10.10%
03 Mei 2022	Tourist Arrivals YoY MAR		152.00%
04 Mei 2022	S&P Global Manufacturing PMI APR		51.3

Index	Price	Chg %	Ytd %
IHSG	7,232.15	▲ 0.22%	▲ 9.89%
LQ45	1,075.11	▲ 1.06%	▲ 15.43%
JII	611.05	▲ 0.70%	▲ 8.72%

Sectoral	Price	Chg %	Ytd %
Consumer Non Cyclical	663.02	▲ 1.80%	▼ -0.17%
Industrial	1,219.36	▲ 1.41%	▲ 17.62%
Property & Real Estate	728.86	▲ 1.23%	▼ -5.72%
Finance	1,628.30	▲ 0.57%	▲ 6.64%
Consumer Cyclical	929.80	▲ 0.52%	▲ 3.26%
Energy	1,530.57	▲ 0.15%	▲ 34.32%
Infrastructure	1,019.44	▲ 0.09%	▲ 6.27%
Healthcare	1,471.08	▼ -0.47%	▲ 3.59%
Transportation & Logistic	1,910.87	▼ -0.61%	▲ 19.48%
Basic Industry	1,347.06	▼ -1.12%	▲ 9.13%
Technology	8,779.53	▼ -1.26%	▼ -2.39%

World Index	Price	Chg %	Ytd %
Dow Jones	33,240.18	▼ -2.38%	▼ -8.53%
Nasdaq	12,490.74	▼ -3.95%	▼ -20.16%
S&P	4,175.20	▼ -2.81%	▼ -12.40%
Nikkei	26,700.11	▲ 0.41%	▼ -7.63%
Hang Seng	19,934.71	▲ 0.33%	▼ -14.80%

Economic Data	Price	Chg
USDIDR	14,410.50	▼ -43.00
Indo Bond Yield 10 Thn (%)	7.01	▼ -0.03
BI 7-Days RRR (%)	3.50	0.00
Inflasi (Mar, YoY) (%)	2.64	▲ 0.66

Index Movement (Base: 2020)

PT PNM Investment Management

Menara PNM Lt. 15, Kuningan Center
 Jl Kuningan Mulia, Karet Kuningan-Setiabudi
 Jakarta 12940
 Tlp 021-2511395
 Fax 021-2511385

Surabaya Office

Plaza BRI Lt. 6, Suite 609
 Jl Basuki Rahmat, Embong Kaliasin
 Surabaya 60271
 Tlp 031-5452335

<http://www.pnmim.com>
<http://www.sijago.pnmim.com>

PT PNM Investment Management PNMIM

Disclaimer

Laporan harian ini diterbitkan oleh PT PNM Investment Management untuk kalangan sendiri dan atau afiliasi yang terkait. Informasi yang terkandung dalam laporan ini telah diambil dan diolah dari sumber-sumber terpercaya dan dapat diandalkan. Segala bentuk informasi tersebut bukan merupakan rekomendasi atau ajakan untuk mengambil sebuah keputusan berinvestasi. PT PNM Investment Management tidak bertanggung jawab atas segala keputusan investasi yang diambil baik oleh pribadi atau institusi.